

Wspólnotowa ideologia versus realizm narodowy? Drażliwy problem opłat za elektryczność

Ivoa Alavoine - Thomas Veyrenc

Fundacja : Finanse/konferencja | Europejska opinia publiczna | Litwa/Landsbergis | Obserwatorium wyborów - Czarnogóra | Obserwatorium wyborów - Włochy **Prezydencja** : Turystyka
Parlament : Zdrowie | Lobbying **Komisja** : Obywatele/debata | Internet | Konkurencja/zadośćuczynienie | Praca/oddelegowanie | Polityka sąsiedztwa **Rada** : Ecofin **Trybunał Sprawiedliwości** : Renty **Niemcy** : Biopaliwa | Bezrobocie | Przepisy **Belgia** : Francja
Cypr : Otwarcie **Finlandia** : Rząd **Francja** : Rolnictwo | WTO | Region śródziemnomorski **Węgry** : Kryzys rządowy? **Irlandia** : Dymisja | Traktat/referendum **Polska** : Traktat przegłosowany
Zjednoczone Królestwo : Traktat/parlament | Środowisko **Szwecja** : Fuzja pocztowa | Wódka/dług **Bośnia i Hercegowina** : Policja/reforma **Czarnogóra** : Wybory prezydenckie **Rada Europy** : Cyberprzestępczość **NATO** : Szczyt/Bukareszt **WTO** : UE/USA/Kanada **Eurostat** : Bezrobocie
| Handel **Raporty/opracowania** : Obrona | Polska | Sondaż **Publikacje** : Wartości
Kultura : Akademia europejska | Liverpool/Teatr

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

[Finanse/konferencja](#)

Fundacja Roberta Schumana, w partnerstwie z Komisją Europejską MEDEF, organizuje 15 kwietnia konferencję-debatę pt.: "Czy międzynarodowe finanse potrzebują europejskiej busoli?" z udziałem Jean-Paul Betbèze, naczelnego ekonomisty Crédit Agricole i członka Komitetu Naukowego Fundacji, Gérarda de la Martinière, prezesa Francuskiej Federacji Towarzystw Ubezpieczeniowych, i Jean du Rusquec, koordynatora przy prezesie Total.

[Czytaj](#)

[Europejska opinia publiczna](#)

Fundacja Roberta Schumana opublikowała w wydawnictwie Lignes de Repères książkę "L'opinion européenne en 2008". Publikacja pod redakcją Dominique'a Reynié zawiera artykuły szeregu specjalistów na bieżące tematy, na podstawie których widać wyłanianie się europejskiej opinii publicznej. Obejmuje również serię krótkich tekstów, które dostarczają faktów na temat europejskich realiów. Opracowanie to jest dostępne w księgarniach i na stronie Fundacji za 19 euro.

[Czytaj](#)

[Litwa/Landsbergis](#)

Nakładem wydawnictwa UAB Baltijos Kopija i przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana ukazało się francuskie tłumaczenie autobiografii byłego litewskiego prezydenta Vytautasa Landsbergisa "Un peuple sort de prison". Była głowa państwa powraca do ważnych momentów swojego życia a w szczególności okresu, który wyniósł Landsbergisa do władzy na początku lat 90-tych, w trakcie procesu, który doprowadził Litwę do niepodległości po upadku muru berlińskiego i rozpadzie Związku Radzieckiego.

[Czytaj](#)

[Obserwatorium wyborów - Czarnogóra](#)

Aktualny prezydent Filip Vujanovic (Demokratyczna Partia Socjalistów, DPS) został ponownie wybrany na stanowisko głowy państwa podczas pierwszej tury wyborów prezydenckich, która się odbyła 6 kwietnia. Zebrał 51,4% głosów, wyprzedzając Andriję Mandicia (Serbska Partia Ludowa, SNS) z 20,4%, Nebojsę Medojevicia, przewodniczącego Ruchu na Rzecz Przemian (PZP), z 15,7% i lidera Socjalistycznej Partii Ludowej (SNP) Srdjana Milicia (12,5%). Frekwencja wyniosła 69%, czyli była zdecydowanie wyższa niż ta odnotowana podczas wyborów 11 maja 2003 roku (+20,6 punktów).

[Czytaj](#)

[Obserwatorium wyborów - Włochy](#)

Włosi są wezwani do wzięcia udziału w przyspieszonych wyborach do Izby Deputowanych i Senatu w

dniach 13 i 14 kwietnia. Głosowanie jest następstwem dymisji, jaką złożył 24 stycznia rząd kierowany Romano Prodiego, po tym jak Senat nie udzielił mu wotum zaufania (156 głosów do 161). Próby prezydenta republiki Giorgio Napolitano, by sformować rząd tymczasowy, którego zadaniem byłoby zmienienie ordynacji wyborczej, nie powiodły się. Głowa państwa została zmuszona do rozpisania przedterminowych wyborów. Oprócz Partii Demokratycznej Weltroniego i Ludu Wolności Berlusconi 13 i 14 kwietnia w szranki stanie blisko setka ugrupowań. Ostatni sondaż przeprowadzony przez instytut DemosII i opublikowany przez dziennik La Repubblica daje koalicji Silvio Berlusconi 45,7% głosów, do 39,1% na koalicję Waltera Veltroniego. Tęczowa Lewica (Sinistra arcobaleno) uzyskać ma 6% głosów, UDC 5,8% a Prawica 2,5%.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

[Turystyka](#)

Zebrani 3 kwietnia w Maroku ministrowie ds. turystyki podkreślili znaczenie rozwoju tego sektora w basenie Morza Śródziemnego. Słoweński minister gospodarki Andrej Vizjak i marokański minister ds. turystyki Mohamed Boussaid przewodniczyli pierwszej euro-śródziemnomorskiej konferencji ministerialnej na temat turystyki. Vizjak powiedział, że cieszy się z "niesłychanych korzyści dla przyszłej ewolucji turystyki w regionie, jakie umożliwi wprowadzenie ścisłej współpracy między Unią Europejską i jej partnerami z południa basenu Morza Śródziemnego". Ministrowie wymienili ponadto opinie na temat środków, jakie należy podjąć dla promowania rozwoju turystyki w ramach procesu barcelońskiego.

[Czytaj](#)

Parlament :

[Zdrowie](#)

Komisja Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności przesłuchała 1 kwietnia pochodzącą z Cypru Androulę Vassiliou, desygnowaną na komisarz ds. zdrowia. Przesłuchanie to poprzedza głosowanie Parlamentu Europejskiego nad jej nominacją (10 kwietnia).

[Czytaj](#)

[Lobbying](#)

Aby wprowadzić więcej przejrzystości w działalności lobbystów, członkowie Komisji Konstytucyjnej przyjęli 1 kwietnia nowe instrumenty. Raport Alexandra Stubba (PPE-DE, Finlandia) został zaaprobowany 18 głosami, przy 1 głosie sprzeciwu i 3 wstrzymujących się. Sprawozdanie przewiduje utworzenie wspólnego rejestru grup interesu dla unijnych instytucji (Parlamentu, Komisji i Rady). Od tej pory rejestracja tych grup ma być obowiązkowa. Lobbyści będą również podlegali kodeksowi postępowania. Eurodeputowani wzywają do nadzorowania czy kodeks postępowania jest przestrzegany i domagają się sankcji w przeciwnym wypadku, a także środków wystarczających na sprawdzanie informacji figurujących w rejestrze.

[Czytaj | Więcej](#)

Komisja :

[Obywatele/debata](#)

W komunikacie zatytułowanym "Debata o Europie", przedstawionym 2 kwietnia, Komisja przedstawia plan zwiększenia uczestnictwa obywateli w procesie podejmowania decyzji w Unii. Inicjatywa ta jest częścią Planu D (Demokracja, Dialog i Debata), który został rozpoczęty w 2005 roku, żeby poprawić wizerunek Unii wśród obywateli po francuskim i holenderskim "nie" w referendum. "Debata o Europie" ma, z pomocą budżetu w wysokości 7,2 mln euro, umożliwić permanentną dyskusję z obywatelami na poziomie krajowym i wspólnotowym.

[Czytaj | Więcej](#)

[Internet](#)

Według liczb opublikowanych przez Komisję 4 kwietnia, w ciągu dwóch lat od utworzenia domeny "eu" powstało na niej 2,8 mln adresów internetowych. Pod koniec 2007 roku "eu" było na czwartym miejscu domen międzynarodowych, za "com", "net" i "org". Niemcy są krajem, gdzie sukces "eu" jest największy: z tego państwa pochodzi blisko jedna trzecia rejestracji nazw (31,4%), chociaż niemiecka populacja reprezentuje 16% ludności Unii Europejskiej. We Francji sukces jest mniejszy - 7,31% ogółu rejestracji na 13% populacji. Według komisarza ds. społeczeństwa informacyjnego Viviane Reding: "Obecnie powinien to być naturalny wybór każdego Europejczyka".

[Czytaj](#)

[Konkurencja/zadośćuczynienie](#)

3 kwietnia Komisja Europejska opublikowała Białą Księgę na temat możliwości naprawienia szkody konsumentom i przedsiębiorcom, którzy padli ofiarami naruszenia wspólnotowego prawa ochrony konkurencji. Rzeczywiście w większości państw członkowskich istnieją poważne przeszkody zniechęcające konsumentów i firmy do domagania się rekompensaty poprzez występowanie do sądów o odszkodowania i odsetki za naruszanie przepisów o kartelach i nadużycia pozycji dominującej. Biała Księga prezentuje propozycje, których celem jest zwiększenie skuteczności wniosków ofiar o

naprawienie szkód, przy jednoczesnym zagwarantowaniu poszanowania europejskich systemów i tradycji prawnych. Model zaproponowany przez Komisję opiera się na zasadzie jednego zadośćuczynienia za poniesione szkody.

[Czytaj](#)

Praca/oddelegowanie

W następstwie komunikatu opublikowanego w czerwcu 2007 roku Komisja Europejska wezwała 3 kwietnia 27 rządów krajowych do poprawienia warunków pracy pracowników delegowanych, tj. czasowo wysłanych przez pracodawców do innego państwa członkowskiego. Komisja chce uniknąć sytuacji, w której państwa członkowskie stosują swoje własne środki i krajowe instrumenty w celu kontrolowania usługodawców. Zalecenie Komisji ma trzy osie: umocnienie współpracy administracyjnej pomiędzy krajami członkowskimi wraz z bardziej skutecznym systemem wymiany informacji, poprawę dostępu usługodawców i pracowników delegowanych do informacji i wymianę informacji i najlepszych praktyk w ramach komitetu wysokiego szczebla. Pracowników delegowanych jest około miliona.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Polityka sąsiedztwa

W 2007 roku Unia Europejska zacieśniła stosunki ze swoimi sąsiadami i wspierała ich wysiłki na drodze demokratycznych i gospodarczych reform w ramach europejskiej polityki sąsiedztwa. Dokument strategiczny przyjęty 3 kwietnia przez Komisję Europejską podsumowuje znaczne postępy, jakie kraje partnerskie poczyniły w dużej liczbie dziedzin, od współpracy politycznej do wymiany handlowej, migracji i ułatwień wizowych, od energii, transportu, badań i innowacji do mobilności studentów i młodzieży. Komisja wskazuje także na dziedziny, w których konieczne są dalsze wysiłki i zachęca do celowego i zróżnicowanego zacieśniania stosunków z wybranymi partnerami, którzy dali dowód wyjątkowej ambicji i zdolności. Proces ten rozpoczęto już w przypadku Ukrainy, obecnie Komisja proponuje zintensyfikować współpracę z Izraelem, Mołdawią, Marokiem, Gruzją i Armenią.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Rada :

Ecofin

4 i 5 kwietnia ministrowie gospodarki i finansów strefy euro wyrazili zaniepokojenie pogorszeniem się sytuacji gospodarczej i zagrożeniem wzrostu. Zdecydowali o umocnieniu stabilności finansowej i przyjęli w tym celu Memorandum o porozumieniu i współpracy w sytuacjach kryzysu finansowego. Zdaniem przewodniczącego grupy Jean-Claude'a Junckera "przeciwne wzrostowi wiatry, które widzieliśmy na horyzoncie, zmateriałyzywały się", ale, w przeciwieństwie do Stanów Zjednoczonych, nie istnieje "żadne niebezpieczeństwo recesji w Europie". Juncker uważa się za "bardzo zaniepokojonego poziomem inflacji". W tej sprawie prezes Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude Trichet zwrócił się do gubernatorów o zrobienie wszystkiego w celu zahamowania inflacji w strefie euro. Mając na względzie zebranie Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW), ministrowie przyjęli wspólne stanowisko. Przedyskutowali reformy konieczne dla wprowadzenia skutecznego i trwałego systemu społecznej redystrybucji w ramach Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Renty

1 kwietnia Trybunał Sprawiedliwości Wspólnot Europejskich zinterpretował prawo na korzyść par homoseksualnych, które zawarły związek partnerski na całe życie. W ramach rozpatrywania sprawy Tadao Maruko, Trybunał stwierdził, że życiowy partner tej samej płci może mieć prawo do renty po zmarłym partnerze, przyznawanej w ramach systemu zawodowej prezorności (dyrektywa 2000/78/CE). Sędziowie ocenili, że powinna być ona utożsamiana z "wynagrodzeniem": wchodzi w zakres stosowania europejskiego ustawodawstwa przeciwko dyskryminacji w dziedzinie zatrudnienia i pracy.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Biopaliwa

4 kwietnia Niemcy musiały zrezygnować z jednego z filarów swojej polityki ochrony środowiska, masowego rozwoju biopaliw. "Wszyscy razem nie doceniliśmy problemów" - uznał minister środowiska Sigmar Gabriel. Stwierdzenie, które uderza w E10, nowe paliwo, które Berlin chciał narzucić od przyszłego roku i które zawiera 10% etanolu zmieszanego z klasyczną benzyną. Zbyt wiele samochodów krążących po niemieckich drogach nie jest w stanie go znieść z powodów technicznych. Blisko trzy miliony, według ostatnich danych. To dużo więcej niż milion, jaki wyznaczyło sobie ministerstwo.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Bezrobocie

Z liczb podanych przez Federalną Agencję ds. Zatrudnienia w Norymberdze, stopa bezrobocia spadła w marcu 2008 roku i wyniosła 8,4%. Liczba bezrobotnych spadła o 76 tys. w landach zachodnich, co daje

liczbę 2 271 000, i o 34 tys. na Wschodzie, co daje ogółem 1 236 000 bezrobotnych. Zdaniem federalnego ministra gospodarki Michaela Glosa reformy świata pracy podjęte w ostatnich latach w jasny sposób przyczyniły się do rozkwitu rynku pracy. Zatrudnienie zwiększyło się we wszystkich landach i we wszystkich obszarach działalności. Posady do objęcia są coraz liczniejsze, obecnie jest ich 1,07 mln, czyli o 180 tys. lub jeszcze inaczej o 20% więcej niż rok temu w tym samym okresie.

[Czytaj](#)

Przepisy

1 kwietnia w Niemczech weszło w życie szereg przepisów. Poprawki do ustawodawstwa dotyczącego broni umożliwią umocnienie wewnętrznego bezpieczeństwa i lepszą kontrolę handlu bronią. Jeśli chodzi o pochodzenie, rodziny będą mogły ustalić pochodzenie dziecka bez chodzenia do sądu. Dzięki legislacji o inżynierii genetycznej, badania i rolnictwo zyskają na przejrzystości i konsumenci będą lepiej chronieni. Wreszcie, w sądach pracy i sporach społecznych zostaną ułatwione procedury.

[Czytaj](#)

Belgia :

Francja

4 kwietnia belgijski premier Yves Leterme przyjął w Brukseli swojego francuskiego kolegę François Fillon, który przybył z roboczą wizytą w ramach przygotowań do francuskiej prezydencji w Unii Europejskiej. Podczas tego spotkania francuski premier przypomniał priorytety, to znaczy ochronę środowiska i klimatu, europejską politykę migracyjną, obronę i przyszłość wspólnej polityki rolnej (WPR). W kontekście klimatu Leterme wezwał do przyjęcia europejskiego stanowiska, "biorącego pod uwagę konkurencyjną pozycję przemysłu", żeby nie został on zbyt ukarany w porównaniu do przedsiębiorstw położonych poza Unią Europejską.

[Czytaj](#)

Cypr :

Otwarcie

3 kwietnia otwarto przejście graniczne w centrum cypryjskiej stolicy Nikozji, na ulicy Ledra. To symboliczny etap starań o zjednoczenie wyspy. Otwarcie ulicy, zamkniętej od 1963 roku, zostało przyjęte z zadowoleniem przez wspólnotę międzynarodową. Sekretarz generalny ONZ Ban Ki-Moon określił to jako "symbol nowego klimatu nadziei".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Finlandia :

Rząd

Zmuszony do dymisji fiński minister spraw zagranicznych Ikka Kanerva został 2 kwietnia zastąpiony przez Alexandra Stubba, który od 2004 roku był eurodeputowanym. Stubb opowiada się za pełnym członkostwem swojego kraju w NATO i często dawał wyraz swojemu zdziwieniu wobec oficjalnej polityki Finlandii o pozostawaniu na uboczu.

[Czytaj](#)

Francja :

Rolnictwo

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy wystąpił przed członkami FNSEA, pierwszego związku zawodowego rolników. Doprecyzował swoją wizję reformy wspólnej polityki rolnej (WPR) do 2013 roku. Opowiedział się za "odnowioną preferencją wspólnotową". Przyszła WPR powinna zapewnić Europejczykom bezpieczeństwo żywności, uczestniczyć w światowej równowadze żywności i przyczynić się do zwalczania globalnego ocieplenia naszego terytorium. Francuski prezydent poruszył kwestię podzielenia pomocy rolnej, która należy do najważniejszych punktów reformy WPR. Sprzeciwia się historycznemu podziałowi pomocy i opowiada się za zrównoważeniem branż produkcji. Jego zdaniem reforma WPR musi doprowadzić do "prawdziwego i trwałego uproszczenia tej polityki, dla przygotowania przyszłych spotkań w sprawie budżetu w 2010 roku i w 2013 roku w sprawie WPR".

[Czytaj](#)

WTO

Francuski prezydent Nicolas Sarkozy ocenił w liście skierowanym 2 kwietnia do przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso, że warunki porozumienia, które byłoby wyważone zarówno dla filarów rolniczych i przemysłowych (aktualnie omawianych), jak i ogólnej gospodarki Unii Europejskiej, "nie zostały osiągnięte" w cyklu negocjacji z Doha Światowej Organizacji Handlu. "Francja wzywa Komisję Europejską do większej czujności i zobowiązuje ją do działania na rzecz doprowadzenia negocjacji do równowagi" i "uzyskania prawdziwej wzajemności zobowiązań o dostępie do rynków".

[Czytaj](#)

Region śródziemnomorski

1 kwietnia francuska sekretarz stanu ds. handlu zagranicznego Anne-Marie Idrac, która jest również członkiem zarządu Fundacji, udała się do Tunisu. Opowiedziała się za "pragmatyzmem" w realizacji

projektu Unii Śródziemnomorskiej, promowanego przez Francję, i za dywersyfikacją relacji gospodarczych pomiędzy krajami śródziemnomorskimi. Rozmowy dotyczyły nowego porozumienia gospodarczego i finansowego mającego wesprzeć konkurencyjność tunezyjskiej gospodarki wobec międzynarodowej konkurencji oraz kontraktów dla sektora cywilnej energii jądrowej i transportu.

[Czytaj](#)

Węgry :

[Kryzys rządowy?](#)

Rządząca na Węgrzech od 2006 roku koalicja rządowa, głęboko podzielona w sprawie niezbędnych dla uzdrowienia budżetu reform, dała sobie miesiąc na znalezienie obszarów porozumienia. W przeciwnym wypadku grozi jej rozpad. Węgierski premier Ferenc Gyurcsany oficjalnie zdymisjonował 31 marca ministra zdrowia Agnès Horvath. "W łonie koalicji jest bardzo głęboki konflikt, który grozi przekształceniem się w kryzys" - powiedział premier.

[Czytaj](#)

Irlandia :

[Dymisja](#)

Irlandzki premier Bertie Ahern, zamieszany w śledztwo dotyczące zarzutów o korupcję, zapowiedział 2 kwietnia, że 6 maja złoży dymisję. Złoży również rezygnację z przewodniczenia swojej partii Fianna Fail. Na stanowisku premiera powinien go zastąpić obecny irlandzki minister finansów Brian Cowen, jedyny kandydat na posadę szefa Fianna Fail.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Traktat/referendum](#)

Referendum na temat Traktatu z Lizbony, które Irlandia przeprowadzi jako jedyny kraj Unii, odbędzie się 12 czerwca - zapowiedział irlandzki rząd 3 kwietnia.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Polska :

[Traktat przegłosowany](#)

Po Węgrzech, Słowenii, Malcie, Rumunii, Francji i Bułgarii Polska przegłosowała 2 kwietnia, jako 7. kraj, ratyfikację Traktatu Lizbońskiego. Ustawa o ratyfikacji została przyjęta 1 kwietnia przez Sejm 384 głosami, przy 56 głosach sprzeciwu i 12 wstrzymujących się oraz 2 kwietnia przez Senat 74 głosami za, przy 17 senatorach przeciw i 6 wstrzymujących się. Polski prezydent podpisał ustawę zezwalającą mu na ratyfikację. Fundacja Roberta Schumana prowadzi na swojej stronie internetowej aktualizowaną mapę pokazującą szczegółowe informacje o ratyfikacji kraj po kraju.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

[Traktat/parlament](#)

1 kwietnia, podczas debaty w Izbie Lordów, jej członkowie odrzucili możliwość przeprowadzenia referendum w sprawie Traktatu z Lizbony. Przewodnicząca Izby Baroness Ashton of Upholland wskazała, że klauzule wyłączające, z których korzysta Zjednoczone Królestwo umożliwiają mu nieangażowanie się w inicjatywy sprzeczne z interesami kraju. Zgodnie z raportem opublikowanym 28 marca przez komisję konstytucyjną Izby Lordów zwróciła uwagę na fakt, że traktat umożliwia umocnienie współpracy pomiędzy krajami członkowskimi. Dodała jednocześnie, że Unia Europejska powinna pozwolić Zjednoczonemu Królestwu na lepsze realizowanie jej polityki zagranicznej. Raport stwierdza, że nowy traktat nie będzie miał większych reperkusji dla brytyjskiej suwerenności, ale że w znaczący sposób wyjaśnia granice kompetencji Unii Europejskiej. Data ostatecznego głosowania w Izbie Lordów nie została jeszcze ustalona.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Środowisko

Brytyjski premier Gordon Brown, rozpoczynając 2 kwietnia serię inicjatyw na rzecz uczynienia miejsc zamieszkania bardziej ekologicznymi, wskazał, że walka ze zmianami klimatycznymi wymaga współpracy rządu, przedsiębiorstw i obywateli. Celem tych środków jest poprawienie skuteczności energetycznej i zredukowanie ilości odpadów oraz zużycia wody. W trakcie kolejnych trzech lat na Fundusz Zachowania Energii (Energy saving trust) przekazanych zostanie 100 mln funtów. W ten sposób będzie on mógł poprawić swój program doradczy czynienia mieszkań bardziej ekologicznymi. Pakiet instrumentów obejmuje m.in. uruchomienie linii doradczej nazwanej Act on CO2 (Działaj przeciw CO2).

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Szwecja :

[Fuzja pocztowa](#)

Duńskie i szwedzkie władze podpisały protokół porozumienia przewidujący fuzję poczt obu skandynawskich krajów, żeby umocnić je w stosunku do konkurencji - ogłosiła 1 kwietnia w

komunikacie szwedzka poczta. "Szwedzkie Ministerstwo Przemysłu, duńskie Ministerstwo Transportu oraz CVC Capital Partners podpisały protokół porozumienia w celu fuzji pomiędzy Posten AB i Post Danmark". W zbliżeniu tym chodzi o "sprostanie rosnącym wyzwaniom rynku dzięki zwiększeniu konkurencyjności wspólnej grupy". Roczne obroty nowej struktury wyniosą ok. 45 mld koron szwedzkich (4,87 mld euro). Zatrudniać ona będzie nieco ponad 50 tys. osób.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Wódka/dług

30 marca szwedzki rząd zaakceptował sprzedaż państwowej spółki Vin & Sprit, właściciela w szczególności wódek Absolut, francuskiej grupie Pernod Ricard za 55 mld szwedzkich koron (5,626 mld euro). Suma ta zostanie przeznaczona na pokrycie zadłużenia publicznego Szwecji. Szwedzki minister ds. rynków finansowych Mats Odell wskazał, że "Vin & Sprit pozostanie spółką szwedzką z siedzibą w Szwecji i szwedzką dyrekcją". Sprzedaż tej firmy nie kwestionuje państwowego monopolu na dystrybucję alkoholu, który obowiązuje w tym kraju.

[Czytaj](#)

Bośnia i Hercegowina :

Policja/reforma

Bośniacki premier Nikola Spirić zagroził 31 marca podaniem się do dymisji w przypadku kolejnej porażki reformy sił policyjnych. Jest ona niezbędna dla podpisania Porozumienia o Stabilizacji i Stowarzyszeniu z Unią Europejską, które jest przewidziane na 28 kwietnia. Podczas posiedzenia parlamentu w dniach 2-3 kwietnia deputowani nie doszli do porozumienia w sprawie przyjęcia dwóch ustaw, jakie obejmuje reforma. Dwie główne partie (Partia dla Bośni i Hercegowiny SBiH i Partia Niezależnych Socjaldemokratów SNSD) mają większość, ale przegłosowanie ustaw pozostaje niepewne z powodu impasu spowodowanego poprawkami złożonymi w ostatniej chwili przez partie SDS (Partia Demokratycznej Akcji), SDS (Serbska Partia Demokratyczna) i SDP (Partia Socjaldemokratyczna).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Czarnogóra :

Wybory prezydenckie

Aktualny prezydent Filip Vujanović został ponownie wybrany 6 kwietnia, w pierwszej turze wyborów prezydenckich. Uzyskał 52,3% głosów. Wyprzedził Andriję Mandića, który zebrał 19,3%, Nebojsę Medojevicia, który otrzymał 17,3% i Srdjana Milicia (11,1%). Frekwencja wyniosła 69%, czyli dużo więcej niż podczas wyborów prezydenckich 11 maja 2003 roku (+20,6 punktów).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada Europy :

Cyberprzestępczość

Aby wzmocnić międzynarodową współpracę w walce z przestępstwami związanymi z internetem (od pornografii dziecięcej do rasizmu, przez zawłaszczanie tożsamości, nadużycia i cyberterrorizm), Rada Europy zorganizowała 1 i 2 kwietnia w Strasburgu konferencję na temat cyberprzestępczości, gromadząc ekspertów oraz przedstawicieli rządów, policji i przemysłu internetowego, w tym Microsoft, eBay, Symantec i McAfee. Na zakończenie konferencji przyjęto serię instrumentów. Ich celem jest udzielenie pomocy organom ścigania i dostarczycielom usług internetowych w strukturyzowaniu ich współpracy przy śledztwach w tym obszarze.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

NATO :

Szczyt/Bukareszt

Na szczycie NATO w Bukareszcie w dniach 2-4 kwietnia 26 szefów państw i rządów Sojuszu Północnoatlantyckiego wyraziło opinię na temat rozszerzenia Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO). Albania i Chorwacja uzyskały status kandydatów, a Macedonia napotkała na veto ze strony Grecji, która nie chce uznać kraju pod tą nazwą. Na później odłożone zostało włączanie do Planu Działania na rzecz Członkostwa (MAP) Gruzji i Ukrainy. Poruszono temat strategii NATO w Afganistanie oraz debatowano o obronie antyrakietowej w Europie. Francuski prezydent Nicolas Sarkozy zapowiedział pełny powrót Francji do zintegrowanego dowództwa wojskowego NATO w 2009 roku i posłanie 700 dodatkowych francuskich żołnierzy do Afganistanu. Rosyjski prezydent Władimir Putin uczestniczył 4 kwietnia w Radzie NATO-Rosja. 60. szczyt NATO w 2009 roku będzie współorganizowany przez Francję i Niemcy w Strasburgu i Kehl.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

WTO :

UE/USA/Kanada

Specjalna grupa WTO potępiła sankcje nałożone przez Stany Zjednoczone i Kanadę na europejski eksport w ramach retorsji za ograniczenia nałożone przez Unię Europejską na import mięsa traktowanego hormonami. Unia krytykuje fakt, że Kanada i USA utrzymują jednostronnie te środki, chociaż UE przystąpiła w międzyczasie do nowej naukowej analizy zagrożeń, żeby pokazać, że mięso potraktowane hormonami niesie ze sobą ryzyko nie do zaakceptowania. Raport tej grupy specjalnej

opublikowany 31 marca potwierdza, że Stany i Kanada ustanowiły przepisy z pogwałceniem zasad WTO. Unia Europejska wnioskuje w rezultacie o zniesienie retorsji.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Bezrobocie

Z opublikowanych przez Eurostat 1 kwietnia danych wynika, że stopa bezrobocia wyniosła w strefie euro w lutym tego roku 7,1%. W lutym 2007 było to 7,6%. W Unii Europejskiej bezrobocie sięgnęło w lutym 2008 roku 6,7%, w porównaniu do 6,8% w styczniu. W lutym 2007 wyniosło 7,4%. Według szacunków Eurostatu w lutym 2008 roku w Unii Europejskiej na bezrobociu było 15 970 mln mężczyzn i kobiet, w tym 10 909 mln w strefie euro. W porównaniu do stycznia 2008 roku, liczba bezrobotnych spadła odpowiednio o 130 i 59 tys. W stosunku do lutego 2007 spadła o 1,5 mln w Unii Europejskiej i o 0,7% mln w strefie euro.

[Czytaj](#)

Handel

Według opublikowanych przez Eurostat 1 kwietnia danych, sprzedaż detaliczna w strefie euro spadła w lutym o 0,5% (w porównaniu do stycznia), ale zwiększyła się o 0,3% w UE. Sektor "pożywienie, napoje, papierosy" odnotował w strefie euro spadek o 0,2% w porównaniu do stycznia i o 0,9% w porównaniu do lutego 2007 roku. Sektor pozaspożywczy zaliczył spadek w strefie euro o 0,8% w porównaniu do stycznia i o 0,4% w porównaniu do lutego 2007. W UE sprzedaż była mniejsza o 0,1% w porównaniu do stycznia, ale wzrosła w stosunku do lutego 2007. Największy wzrost zaobserwowano w Estonii i w Luksemburgu (+3,2%), w Belgii (+3,1%) oraz Finlandii (+2,8%). Największe spadki w Niemczech (-1,6%) i w Polsce (-0,3%).

[Czytaj](#)

Raporty/opracowania :

Obrona

Centre for European Reform (CER) opublikowało opracowanie "Francja, NATO i europejska obrona". Tomas Valasek zwraca uwagę, że Francja i Zjednoczone Królestwo zbliżają się do porozumienia, które umożliwi znaczącą poprawę relacji pomiędzy NATO i Unią Europejską. Przez długi czas Francja traktowała w uprzywilejowany sposób UE i próbowała prowadzić obstrukcję prac NATO, ale francuski prezydent Nicolas Sarkozy wyraził życzenie, żeby Francja ponownie weszła do zintegrowanego dowództwa wojskowego Sojuszu Północnoatlantyckiego. Zjednoczone Królestwo musi odnieść się do francuskiej propozycji i zaakceptować umocnienie ESDP.

[Czytaj](#)

Polska

Instytut Spraw Publicznych opublikował opracowanie zatytułowane "Demokracja w Polsce 2005-2007", które opisuje zmiany, jakich dokonało Prawo i Sprawiedliwość w okresie, kiedy Jarosław Kaczyński był premierem.

[Czytaj](#)

Sondaż

Według sondażu Harris Interactive dla France 24 i International Herald Tribune opublikowanego 4 kwietnia, Europejczycy postrzegają Niemcy jako lidera Europy. Opinię tę podzielają Francuzi (68%), Hiszpanie (57%) i Niemcy (57%), podczas gdy Brytyjczycy i Włosi są rozdarci między Niemcami i Zjednoczonym Królestwem. 63% Amerykanów uważa, że Zjednoczone Królestwo jest przywódcą Europy. Kiedy pytamy ich, jaką osobę uważają za najbardziej wpływową w Europie, Europejczycy wskazują niemiecką kanclerz Angelę Merkel, która dosyć zdecydowanie wyprzedza francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego, w tym wśród Francuzów. Uzyskuje ona najwięcej "poparcia" w perspektywie wyboru europejskiego przewodniczącego, ale idea ta, przewidziana przez Traktat Lizboński, jest w rzeczywistości mało oklaskiwana.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Wartości

Asko Europa-Stiftung opublikowała dzieło zatytułowane "Europejskie wartości, projekt edukacyjny dla młodych". Francusko-niemiecki podręcznik ma na celu przekazanie młodzieży istotnej wiedzy na temat pochodzenia i ewolucji europejskich wartości, zaproszenie ich do krytycznej refleksji i zaznajomienie z europejską ideą. Proces powstawania europejskiej konstrukcji stał się trudny do zrozumienia, przede wszystkim dla młodych pokoleń, ponieważ wiele "europejskich wartości" jest teraz chlebem powszednim dla tych, którzy wyrosli w krajach, gdzie króluje pokój, wolność i materialny dobrobyt. Publikacja stawia pytanie o rolę, jaką odgrywają europejskie wartości w koncepcie europejskiej tożsamości i jakie znaczenie mają dla każdego z nas.

[Czytaj](#)

Kultura :

Akademia europejska

W ramach Spotkania Europejskich Akademii, zorganizowanego w Institut de France w dniach 21-23 października ubiegłego roku, które zgromadziło akademie ze wszystkich europejskich krajów, akademicy wymieniali się refleksjami i pytali o społeczną rolę ich akademii w Europie opartej na wiedzy.

[Czytaj | Więcej](#)



Liverpool/Teatr

Od 7 kwietnia międzynarodowa grupa teatralna z Liverpoolu ("Dreamthinkspeak") zaczyna grać sztukę zatytułowaną "One Step Forward, One Step Back". Będzie ona wystawiana w anglikańskiej katedrze miasta, żeby nadać dramatu oryginalności. Wydarzenie jest częścią obchodów z okazji tego, że Liverpool jest w 2008 roku Europejską Stolicą Kultury.

[Czytaj](#)



Kalendarz :

7-8 kwietnia

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii - Luksemburg

9-10 kwietnia

Posiedzenie plenarne Parlamentu Europejskiego - Bruksela

11 kwietnia

Nieformalny szczyt ochrony środowiska - Lublana

13-14 kwietnia

Wybory parlamentarne we Włoszech

14-15 kwietnia

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa - Luksemburg

15 kwietnia

Konferencja "Czy międzynarodowym finansom potrzeba europejskiej busoli?" - Paryż

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Claire Dheret, Mathilde Durand,
Lorraine de Brabois, Sandrine Mor, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.